
Viborg Uddannelsesnetværk 
– uddannelse til alle unge i Viborg 

Tillæg til samarbejdsaftale
Med underskrivelse af samarbejdsaftalen forpligter de deltagende parter sig på nedenstående.

Økonomi – elever
Hvor det er muligt og formålstjenligt er eleven indskrevet på den skole, hvor undervisningen foregår, og forløbet er 
derfor finansieret af taxameter fra den pågældende institution.
Ved undervisningsforløb hvor flere institutioner enten samtidigt eller på skift yder dele af undervisningen, aftales det 
forlods, hvor eleven er indskrevet, idet der tages udgangspunkt i elevens behov.
Den institution, hvor eleven er indskrevet, betaler til den institution der afvikler undervisningen kr. 50,00 pr. lektion 
pr. elev.  
Der afregnes kvartalsvis bagud.
Der underskrives i hver sag en aftale indeholdende elevoplysninger, kontaktpersoner, indhold samt antal timer. 
Hvert forløb afsluttes med en skriftlig evaluering. 

Økonomi – netværket 
I forbindelse med den Tværgående Indsats for Ledige Unge i Viborg Kommune har udvalget ”Tværgående Udvalg for 
Ledige Unge” anbefalet Viborg Byråd at bevillige kr. 167.000 årligt til etablering og opstart af netværket i 2017 og 
2018.

Midlerne er tilfaldet Viborg Produktionsskole, der skal være forankringsinstitution for Viborg Uddannelsesnetværk. 
Viborg Produktionsskole er derfor vært ved afholdelse af møder i 2017 og 2018. 

Dog vil udgifter til den årlige konference skulle dækkes ved deltagerbetaling. Derfor forpligter de deltagende 
institutioner til at finansiere egne deltagere på konferencen. 

Derudover forpligter de deltagende institutioner sig til at deltage i netværkets Forretningsudvalg (for de fire valgte 
institutioner til FU) samt Fagnetværket.

Finansieringen af de økonomiske udgifter for 2019 og frem aftales særskilt inden udgangen af 2018.

Forretningsudvalget
Forretningsudvalget (FU) består af fire institutioner fra Uddannelsesnetværket. De fire institutioner vælges blandt 
alle de deltagende institutioner i hele Viborg Uddannelsesnetværk ved simpelt flertal. Efter valg af institutioner til FU 
udpeger den valgte institution en ledelsesrepræsentant med tegningsret for institutionen. År 1 er 
forretningsudvalgets medlemmer dog ikke på valg jf. forretningsordenen.

Medlemmernes møde- og forberedelsestid finansieres af den deltagende institution.   

Fagnetværk
Med underskriften af samarbejdsaftalen skal de underskrivende institutioner udpege 2 medlemmer til 
Fagnetværket. 

De to medlemmer skal være en vejledere/lærer og en ledende medarbejder (mellemleder-niveau). 

Institutionerne forpligter sig til at sende medarbejdere til møder i Fagnetværket samt at deltage i eventuelt 
arbejde/arbejdsgrupper mellem møderne. Det er de udpegede medlemmer af Fagnetværket, der skal sikre at 
samarbejdet fungerer i praksis, og de skal derfor også fungere som kontaktpersoner i elevsagerne.


